Aeschylus Ag. 370.

Δία τοι ἔνιοι μέγαν αιδοῦμαι  
τὸν τάδε πράξαντ', ἐπ' Ἀλεξάνδρῳ,  
τέλοντα πάλαι τέλον, ὅπως ἀν-  
μήτε πρὸ καιροῦ, μήθ' ὑπὲρ κατστρων,  
βέλος ἡλίθιοι σκῆνειεν.

Xenophon Hist. Gr. iv. 8, 16. λάθρα γε μέντοι ἔδωκε χρήματα  
Ἀνταλκίδα, ὅπως ἀντὶ πληρωθέντος ναυτικοῦ ὑπὸ Δακεδαιμονίων  
οἵτε Ἀθηναῖοι καὶ οἱ σύμμαχοι αὐτῶν μᾶλλον τῆς εἰρήνης προ-

δέοντο. Et §. 30. διπος δὲ ἀντὶ ἐρρωμενέστατον τὸ στρά-  
τευμα ποιήσαιτο, ἐξ ἔλλων τε πόλεων ἡργυρολόγης καὶ εἰς Ἀ-  
σπερδον ἀφικμένοι ὄμριστο ἐς τὸν Εὐρυμέδοντα ποταμὸν. An-  
dociades p. 124. (180. §. 23.) ἐκ ταύτης γὰρ παιδοποιεῖται τῆς  
γυναικός, ἣν ἀντὶ ἐλευθέρας δούλην κατέστησε, καὶ ἦς τὸν πατέρα  
καὶ τὸν προσήκοντας ἀπέκτενε, καὶ ἦς τὴν πόλιν ἀνάστατον πε-  
ποίησε. Demosthenes p. 74, 24. ὡς δὲ ἀντὶ ἐξετασθείη μάλιστ-  
ἀκριβῶς, μὴ γένοιτο. Quæ ibi Schæferus attulit, habent illa  
quidem optativum pro conjunctivo, sed sine ἄν. Corrigendus vide-  
tur in hoc genere Andocides p. 38. (124. §. 79.) apud quem e ver-  
bis Πατροκλεῖδης ἐπειδὴ pendant hæc: εἰ δὲ μή, ἔνοχον εἶναι τὸν  
παραβαλόντα ταῦτα ἐν αὐτοῖς ἐν ὀλσπερ οἱ ἐξ Ἀρέτου πάγου φεύ-  
γοντες, ὅπως ἀντὶ ποτότατα ἔχοι. Αθηναῖοι καὶ νῦν καὶ εἰς τὸν  
λοιπὸν χρόνον. Aptior enim huc omnino conjunctivus est.

De illa particularum finalium cum optativo et particula ἄν constructione, quæ refertur ad eum finem, ut quid possit fieri, infra explicabitur.

## V.

### De optativo rectae orationis sine ἄν.

VENIO nunc ad eum optativi usum, quem supra dixi rectæ orationis speciem habere, quod eo nostra ipsorum cogitata sic enunciamus, ut non distinguamus cogitante ab loquente. Habet is autem ipse per se quattuor formas: nam vel optantis est, vel jubentis, vel volentis, vel opinantis.

Atque optatio natura sua nihil est nisi cogitatio rei, quam, quum non sit, esse cupimus. Ea necessario caret particula ἄν, quia quod optamus tantum abest ut conditione aliqua restringi velim, ut ipsum habeamus pro conditione, qua impleta bene nobis fore speremus. Unde multæ optationes etiam cum particula conditionali proferuntur: εἰ μοι ἔνειν φέροντι μοῖρα τὸν ἐδεσπεττον ἄγγειαν λόγων ἔργων τε πάντων. I. e. si id fiat, bene mihi sit. Idem est εἴθε, ortum ex ei θέε. Plerumque autem sine particula conditionali: ἀδόντα δὲ εἴη με τοῖς ἀγαθοῖς διλαίνειν. Qualia sic puta dici: liceat mihi (i. e. sumo licere) bonorum consuetudine frui: tum bene sit. Sed hoc totum genus, quod optatione continetur, tam planum est, ut non opus sit exemplis. Unum tamen afferam, quod in eo tectius recondita latet optatio. Achilles Iliad. Ψ. 150. Spercheum alloquens, cui co-mam aluerat, quam nunc Patroclu est consecraturus, ita loqui-tur: